Красноярский  край  Ермаковский  район
Администрация  Салбинского  сельсовета
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]14.05.2019 г.									№ 18 - П

О внесении  изменений  в  Постановление  № 26 – П  от 30.05.2017 г.
В  соответствии    со  ст. 14  Федерального  закона  от 06.10.2003 г.  №  131 – ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь   Уставом  Салбинского  сельсовета  Ермаковского  района  Красноярского  края.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  изменения   в  Положение  о межведомственной  комиссии  по  оценке  и  обследованию  помещения  в  целях  признания  его  жилым  помещением,  жилого  помещения  пригодным  (непригодным)  для  проживания  граждан,  а  так же  многоквартирного  дома  в  целях  признания  его  аварийным  и  подлежащим  сносу  или  реконструкции,  утвержденное   Постановлением  администрацией  Салбинского  сельсовета  № 26 – П  от 30.05.2017 г.  :
-   в  раздел  4  «Документы  для  рассмотрения  межведомственной  комиссией»  дополнить  пунктом  4.3  следующего  содержания:  «В  случае  непредставления  заявителем  документов,  предусмотренных  пунктом  4.1  настоящего  Положения,  и  невозможности  их  истребования  на  основании  межведомственных  запросов  с  использованием  единой  системы  межведомственного  электронного  взаимодействия  и  подключаемых  к  ней  региональных  систем  межведомственного  электронного  взаимодействия  комиссия  возвращает  без  рассмотрения  заявление  и  соответствующие  документы  в  течение  15  дней  со  дня  истечения  срока,  предусмотренного  пунктом  46   Положения  о  признании  помещения  жилым  помещением,  жилого помещения  непригодным  для  проживания  и  многоквартирного  дома  аварийным  и  подлежащим  сносу  или  реконструкции,  утвержденного  Постановление  Правительства  РФ  от 02.08.2016 г.  № 746.
2. Внести  изменения  в  состав  межведомственной  комиссии  по  оценке  и  обследованию  помещения  в  целях  признания  его  жилым  помещением,  жилого  помещения  пригодным  (непригодным)  для  проживания  граждан,  а  так же  многоквартирного  дома  в  целях  признания  его  аварийным  и  подлежащим  сносу  или  реконструкции:
Исключить  из  членов  комиссии  Катакову  М.В.,  Панова  А.И.,  Бабанакову  Н.В.,  Седикова  В.С..
Включить  в  состав  комиссии:
Секретарь  комиссии:  Плотницкая  Н.В. – ведущий  специалист  администрации  Салбинского  сельсовета
Корастелёва  Т.Г. – начальника  по делам  ГО и ЧС  и мобилизационной  работе  администрации  Ермаковского  района (по согласованию),
Сидоренко  А.С. – начальник  отдела  архитектуры, строительства  и коммунального  хозяйства  (по  согласованию),
Матанцев  В.В. – Начальник  ОНД  по  Ермаковскому  району  (по  согласованию).
3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.
4. Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его подписания  и  подлежит  обнародованию  (опубликованию).

Глава  администрации
 Салбинского  сельсовета					Г.В.  Шпенёва